Municipalidad de Dulce Nombre de Culmi
Depto. De Olancho, Honduras, C.A.

MEMORANDUM

PARA: DR. OSCAR ADONIS FIGUEROA PACHECO
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

DE: LIC. KATIA SORAYA ESCALANTE RUIZ
DEPARTAMENTO DE TESORERIA

ASUNTO INFORME DE PRESUPUESTO MENSUAL

FECHA: 04-09-2024

Por este medio remitimos: Presupuesto Mensual ejecutado,
periodo del 01 al 31 de agosto 2024.

Se adjunta en fisico y en digital

BARRIO EL CENTRO, MUNICIPALIDAD DE CULMI, OLANCHO, HONDURAS, C.A, TEL: 2789-4282
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10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES
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Dietas

Sueldos Basicos

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Jornales

Contribuciones al Instituto
Nacional de Formacion
Profesional

Beneficios

Suministro de Energia
Eléctrica

Agua

Telefonia Celular

Mantenimiento y Reparacion

de Equipos y Medios de
Transporte

Mantenimiento y Reparacion
de Equipos y Maquinarias de

Produccion

Mantenimiento y Reparacion

de Equipo de Oficina y
Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacion

Servicios Juridicos

Servicios de Informatica y
Sistemas Computarizados

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

8,639,997.62
1,536,000.00
5,554,237.20

458,300.00

431,900.00

102,269.77
40,000.00

517,290.65
2,563,009.46
58,000.00
5,000.00

100,000.00
499,046.75

250,000.00

30,000.00

60,000.00
104,647.83
95,000.00

452,301.12
-24,000.00
438,426.12

0.00

0.00

7,875.00
0.00

30,000.00
481,524.45
11,526.23
0.00

0.00
8,500.00

97,389.34

62,499.92

0.00
2,484.58
16,800.00

8,539,997.62
1,536,000.00
5,554,237.20

458,300.00

431,900.00

102,269.77
40,000.00

417,290.65
2,543,009.46
58,000.00
5,000.00

100,000.00
499,046.75

250,000.00

30,000.00

60,000.00
104,647.83
95,000.00

8,087,696.50
1,560,000.00
5,115,811.08

458,300.00

431,900.00

94,394.77
40,000.00

387,290.65
2,061,485.01
46,473.77
5,000.00

100,000.00
490,546.75

152,610.66

-32,499.92

60,000.00
102,163.25
78,200.00
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Servicios De Consultoria De 0.00
Gestion Administrativa Y
Financiera
Servicio de Transporte 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00
Servicio de Imprenta, 32,314.84 690.00 32,314.84 31,624.84
Publicaciones y
Reproducciones
Comisiones y Gastos 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00
Bancarios
Publicidad y Propaganda 50,000.00 18,000.00 50,000.00 32,000.00
Servicio de Internet 108,000.04 8,647.80 108,000.04 99,352.24
Otros Servicios Comerciales y 120,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00
Financieros
Viaticos Nacionales 280,000.00 130,206.00 280,000.00 149,794.00
Viaticos al Exterior 70,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00
Ceremonial y Protocolo 30,000.00 3,625.00 30,000.00 26,375.00
Alquiler de Equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte, Traccion y
Elevacién
Mantenimiento y Reparacion 650,000.00 121,155.58 630,000.00 508,844.42
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 680,000.00 107,922.06 780,000.00 672,077.94
Productos Alimenticios y 150,000.00 5,952.60 230,000.00 224,047.40
Bebidas
Productos de Papel y Cartén 120,000.00 53,652.90 120,000.00 66,347.10
Productos de Artes Graficas 70,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00
Tintas, Pinturas y Colorantes 60,000.00 35,870.14 60,000.00 24,129.86
Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Productos de Material Plastico 10,000.00 350.00 10,000.00 9,650.00
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50000 TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES

40000 BIENES CAPITALIZABLES

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Transferencias de Capital a
Instituciones de la
Administracion Central

Transferencias a Asociaciones
Civiles sin Fines de Lucro

Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Privado

130,000.00

10,000.00
30,000.00

7,014,890.83

2,438,187.53

4,576,703.30

13,661,666.92
3,046,000.00

7,301.42

3,140.00
1,655.00

1,217,663.50

699,700.50

517,963.00

2,434,369.47
25,290.00

130,000.00

30,000.00
30,000.00

7,294,890.83

2,438,187.53

4,856,703.30

13,401,666.92
3,046,000.00

122,698.58

26,860.00
28,345.00
6,077,227.33

1,738,487.03

4,338,740.30

10,967,297.45
3,020,710.00

Construcciones y Mejoras de 10,615,666.92 2,281,579.58 10,355,666.92 8,074,087.34
Bienes en Dominio Publico
Muebles Varios de Oficina 0.00 127,499.89 0.00 -127,499.89
Total: 32,559,564.83 4,693,780.60 32,559,564.83 27,865,784.23
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